
 1 

Zápis č. 1 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec, konaného dne 25.2.2014 
v 17,00 hod. v KD Rohatec-Kolonie 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 
  

1. Technický bod 
 

  
Usnesení č. 1.1/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce     
 
Hlasování:  pro: 16  proti: 0        zdržel se: 0     (dále jen „Hlasování“: 16-0-0) 

 

___________________________________________________________________________ 
 
Návrh programu jednání: 

 
Mgr. Březovičová navrhuje zařadit do programu kácení stromů v ulici Mírová, v souvislosti 
s plánovanou rekonstrukcí kanalizace k projednání dříve, než je uvedeno v programu. 
  
Hlasování:  15-0-1   

  
Doplnění programu jednání bylo schváleno bez připomínek.    

Další připomínky k navrhovanému programu jednání zastupitelstva nebyly. 
 
Usnesení č. 1.2/1-Z14 
ZO schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
 
 1.Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání)  
 2. Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 10.12.2013 
 3.Finanční výbor 

 3.1. Zpráva o činnosti 
 3.2. Plán činnosti na r. 2014 

 4.  Kontrolní výbor 
            4.1. Zpráva o činnosti 
             4.2. Plán činnosti na r. 2014  
 5.   Fond rozvoje bydlení 

  5.1.  Dodatek č.1 k Pravidlům obce Rohatec pro poskytování půjček vlastníkům    
          obytných budov z FRB Obce Rohatec 
  5.2.  Vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí zápůjček z FRB 

  6.   Plnění rozpočtu obce k 31.12.2013 
  7.   Kácení stromů v ul.Mírová v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí kanalizace 
  8.   Plán investic na rok 2014 
  9.   Smlouva o poskytnutí úvěru na zajištění financování projektu -  

       - „Sportovní areál  Rohatec“ 
10.  Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 
11.   Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2014 
12.   Schválení smluv na poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na rok 2014 
        12.1. TJ Slavoj Rohatec 
        12.2. Klub důchodců Rohatec 
        12.3. Nemocnice TGM Hodonín 
        12.4. Klub přátel školy Rohatec 
        12.5. Svaz zdravotně postižených občanů ZO Rohatec 



 2 

13.   Delegování pravomoci na Radu 
 (smlouvy o zřízení věcných břemen, služebnosti)  
14.  Stanovení  počtu členů zastupitelstva obce 
15.  Úprava Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
16.  Informace o vývoji řešení majetkového vztahu – Celman, Cigánková  
17.  Schválení zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku 
           17.1. k.ú. Rohatec, část p. č. 2764/2   
           17.2. k.ú. Rohatec p.č. 86/1 – 19m2 a část p.č. 87/8 v k.ú. Rohatec         
18.   Prodej pozemku p.č. 87/8 v k.ú. Rohatec  
19.   Prodej pozemků p.č. 195, část p.č. 193/1, část p.č. 3504 v k.ú. Rohatec 
20.   Diskuse 
21.   Závěr   
 
 Hlasování: 16-0-0 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Starosta navrhl dle Jednacího řádu zastupitelstva obce opatření, aby diskuse probíhala ke 
každému bodu programu zvlášť. 
  
Usnesení č. 1.3/1-Z14 
ZO schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 
 
Hlasování:  16-0-0  
       

  

 
 
2.  Kontrola usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec, konaného 
     dne 10.12.2013 
 
Usnesení č. 2/1-Z14 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání konaného dne 
10.12.2013. 
 
Hlasování: 16-0-0 
__________________________________________________________________________ 
 
 
3. Finanční výbor zastupitelstva obce 

 
 

  3.1. Zpráva o činnosti FV 

 
Předseda Finančního výboru p. Hostýnek přednesl přítomným zprávu o rozpočtovém 
opatření č.1 a přehled hospodaření za rok 2013. K podané zprávě nebyly žádné připomínky.   

 
Usnesení č. 3.1/1-Z14 
Zastupitelstvo obce bere na  vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru. 
 
Hlasování:  16-0-0  

 
  

  3.2.Plán činnosti FV na rok 2014 
   
Usnesení č. 3.2/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán  činnosti FV na rok 2014. 



 3 

 
Hlasování:  16-0-0 
 
__________________________________________________________________________ 

 
 

4. Kontrolní výbor zastupitelstva obce 
         
4.1. Zpráva o činnosti KV 
 
Předseda kontrolního výboru p. Rosypálek přednesl zprávu o činnosti Kontrolního výboru.  
 
Usnesení č. 4.1./1-Z14 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru.  
 
Hlasování:  16-0-0 
 

 
 
4.2. Plán činnosti  KV na rok 2014  
 
 Usnesení č. 4.2.-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán  činnosti Kontrolního výboru na rok 2014. 
 
Hlasování:  16-0-0  
  
 

 
   
5. Fond rozvoje bydlení 
   
   
5.1. Dodatek č. 1 k Pravidlům obce Rohatec pro poskytování půjček vlastníkům 
obytných budov z FRB obce Rohatec 
 
  
Usnesení č. 5.1/1–Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k Pravidlům obce Rohatec pro poskytování 
půjček vlastníkům obytných budov z FRB Obce Rohatec s účinností od 1.3.2014. 
  
Hlasování:  16-0-0 

 

 
 
5.2. Vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí zápůjček z FRB 
 
 
Usnesení č. 5.2./1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení obce Rohatec pro poskytnutí zápůjček z FRB. 
 
Hlasování: 15-0-1 
 
 _________________________________________________________________________ 
 
 
6. Plnění rozpočtu obce k 31.12. 2013 
 



 4 

   
Usnesení č. 6/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje plnění rozpočtu obce k 31.12.2013. 
 
Hlasování: 16-0-0 
 

 
 
7. Kácení stromů v ul. Mírová v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí kanalizace 
 
 
  
  Usnesení  č. 7/1-Z14 
Zastupitelstvo obce ukládá Radě obce nechat zpracovat nový dendrologický posudek 
agenturou OPK, požádat o vyjádření ing. Machovce k rozporům v posudku, zanést 
podmínky, které stanovil MěÚ ŽP Hodonín ve stanovisku č.j. MUHO 8083/2014 do zadávací 
dokumentace a smlouvy o dílo a při samotné realizaci rekonstrukce KAN zajistit ekologicko 
biologický dozor stavby. 
 
  
Hlasování : 16-0-0 
 

 
 
 
8.  Plán investic na rok 2014   
  
 Usnesení č. 8/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán investic na rok 2014  
 
Hlasování : 15-0-1  
  
__________________________________________________________________________ 
 
   
9.  Smlouva o poskytnutí úvěru na zajištění financování projektu 
     „Sportovní areál  Rohatec“.  
 

 
9.1. Smlouva o poskytnutí úvěru 

 
 
 Usnesení č. 9.1/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úvěru č. 12254/13/LCD mezi obcí Rohatec a 
Českou spořitelnou a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, Praha 4 na úvěrovou částku  
8 mil. Kč. za účelem předfinancování projektu „Sportovní areál Rohatec“. 
 
Hlasování : 16-0-0 
 
 
 
 9.2. Zajištění předfinancování projektu „Sportovní areál Rohatec“ 
 
 Usnesení č. 9.2/1Z-14 



 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje předfinancování projektu „Sportovní areál Rohatec“ vedený 
v programu ROP JV pod registračním číslem CZ.1.11/3.3.00/36.01532 z rozpočtových 
prostředků obce ve výši 4.823 tis. Kč. a z úvěru od ČS a.s. ve výši 8 000 tis. Kč. 
 
Hlasování :  16-0-0 
 
 

 
 
10.  Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce  
 
  
Usnesení č 10/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 303/2013 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů, dle usnesení § 84 odst. 2), písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, i nadále poskytovat odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva obce a nečlenům zastupitelstva obce, kteří jsou členy rady obce, 
výborů finančního a kontrolního a dále komisí stavební, kulturně sociální a komise pro 
projednávání přestupků beze změny.  
 
Hlasování :  16-0-0 
 
 _________________________________________________________________________    
 
 
 
11. Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2014 
 
 
 Usnesení č. 11/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje u položky 3419, převést finanční prostředky ve výši 20 tis.Kč  
jednotce SDH a 10 tis.Kč na  vybudování běžecké dráhy.  
 
Hlasování : 7-2-7 
 
  
  
Usnesení č. 11/2-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1-ZO/2014   
Příjmy :   + 180 tis. Kč   
Financování:    670 tis. Kč 
Celkem:    850 tis. Kč 
 
Výdaje :    850 tis. Kč 
 
 
Hlasování :  11-3-2 
 
 

 
 
 
 
12.     Schválení smluv na poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na rok 2014 



 6 

 
 
 
 
 
 
 12.1. TJ SLAVOJ 
 
  
Usnesení č. 12.1/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Rohatec TJ Slavoj Rohatec na rok 2014 na činnost TJ Slavoj, provoz a 
udržování tělovýchovných a jiných zařízení, které TJ Slavoj vlastní nebo užívá ve výši 565 
tis. Kč  
Hlasování :  16-0-0 
 
 
 
12.2. Klub důchodců Rohatec 
 
 Usnesení č. 12.2/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Rohatec Klubu důchodců Rohatec na jeho činnost v roce 2014 ve výši 60 
tis. Kč 
Hlasování :  16-0-0   
 
 
 
12.3. Nemocnice TGM Hodonín 
 
 Usnesení č. 12.3/1-Z14 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového investičního příspěvku 
z rozpočtu obce Rohatec v roce 2014 Nemocnici TGM Hodonín ve výši 50 tis. Kč na pořízení 
nemocničních lůžek  
Hlasování : 16-0-0 
 
 
 
 
12.4. Klub přátel školy Rohatec 
  
Usnesení č. 12.4/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Rohatec Klubu přátel školy Rohatec, o.s. na jeho činnost v r. 2014 ve výši 
50 tis. Kč  
Hlasování : 16-0-0 
 
 
12.5. Svaz zdravotně postižených občanů Rohatec 
 
Usnesení č. 12.5/1-Z14 
 



 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
z rozpočtu obce Rohatec Svazu zdravotně postižených občanů, ZO Rohatec na jeho činnost 
v r. 2014 ve výši 60 tis. Kč  
Hlasování :  16-0-0 
 
 

 
 
 
13.   Delegování pravomoci na Radu (smlouvy o zřízení věcných břemen, služebnosti) 
 
  Usnesení č. 13/1-Z14 
Zastupitelstvo obce deleguje pravomoc na radu schvalovat Smlouvy o zřízení věcných 
břemen, Smlouvy o služebnostech, Smlouvy o budoucích služebnostech. 
 
Hlasování : 16-0-0    
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
14.   Stanovení počtu členů zastupitelstva obce 
 
Usnesení č. 14/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce v souladu s § 67 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů stanovuje na příští volební období 21 členů 
zastupitelstva. 
 
Hlasování :  16-0-0   
  
__________________________________________________________________________  
 
 
15.   Úprava Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 
 
    
Usnesení č. 15/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
s účinností od 1.3.2014. 
 
Hlasování : 14-0-1     
__________________________________________________________________________ 
 
Ve 21,oo hod. se vrátil ing. Adamec a odchází ing. Kostelecký, přítomno je tedy 15 členů ZO. 
 
 
16.  Informace o vývoji řešení majetkového vztahu – hřiště TJ Slavoj – E.C., J.C. 
 
 Ve 21,05 hod. se vrátil ing. Kostelecký, přítomno je tedy 16 členů zastupitelstva.  
 
 Ve 21,17 hod. odchází p. Švanyga, přítomno je 15 členů zastupitelstva. 
 
 
 
Usnesení č. 16/1-Z14 
 



 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o vývoji řešení majetkového vztahu hřiště TJ 
Slavoj. 
 
Hlasování :  12-0-3 
 

 
 
17. Zveřejnění záměru obce prodat majetek 
 
 Ve 21,20 hod. přichází p. Švanyga a odchází ing. Krejčí, přítomno je tedy 15 členů ZO. 
 
  
 
17.1. část pozemku parc.č. KN 2764/2 – ostatní plocha, k.ú Rohatec – p. Jan Z. 
 
 Ve 21,23 se vrací ing. Krejčí, je přítomno 16 zastupitelů. 
 
Usnesení č. 17.1/1-Z14 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek – část pozemku 
parc.č. KN 2764/2 – ostatní plocha, k.ú. Rohatec 
 
Hlasování :  14-1-1 
 
 
                                                       
17.2.  pozemek parc.č. KN 86/1 – ostatní plocha o výměře 19 m2, část pozemku parc.č.  
          KN 87/8 – zahrada, k.ú. Rohatec – p. Jiří Č. 
 

  
Usnesení č. 17.2/1-Z14 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru obce prodat svůj majetek – pozemek 
parc.č. KN 86/1 – ostatní plocha o výměře 19 m2, část pozemku parc.č. KN 87/8 – zahrada, 
k.ú. Rohatec 
 
Hlasování :  13-0-3 
 
__________________________________________________________________________ 
 
18.     Prodej pozemku p.č. 87/8 v k.ú. Rohatec  
 
 Usnesení č. 18.1/1-Z14 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemku p. č. 87/8 – zahrada.   
 
Hlasování :  13-0-3   
 
__________________________________________________________________________  
 
 
19.     Prodej pozemku p.č. 195, část parc.č. 193/1, část p.č. 3504 v k.ú. Rohatec 
 
 Kupní smlouva  p. Z. 
          Pozemek p.č. 195 zastavěná plocha o výměře 147 m2 v k.ú. Rohatec 
          Pozemek p.č. 193/9 ostatní plocha o výměře 16 m2 v k.ú. Rohatec 
          Pozemek p.č. 3504/2 trvalý travní porost o výměře 50 m2 v k.ú. Rohatec 
 
 Usnesení č. 19.1/1-Z14 
 



 9 

 
Zastupitelstvo obce odkládá  prodej pozemků p.č. 195, část parc.č. 193/1, část p.č. 3504 
v k.ú. Rohatec. 
   
 Hlasování :  16-0-0 
 
__________________________________________________________________________ 
 
  
20.    Diskuse 
 
Ing. Z. – žádost o součinnost.  
 
Usnesení č. 20/1-Z14 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí petici občanů proti pořádání nočních akcí v areálu 
bývalého vojenského cvičiště a ukládá starostovi předat tuto petici zastupitelstvu města 
Hodonína, prostřednictvím paní starostky, nebo podatelny Města Hodonína. 
 
Hlasování :  16-0-0 
 
 _______________________________________________________________________ 
 
 
21.  Závěr 

 
 Ověřovatelé zápisu:         Jiří Hostýnek                        
                                          

František Pergl                      
 
 
Starosta obce:   Mgr. Miroslav Králík      
 
Místostarostka:   Lenka Hostýnková           
 
 
 
 
V Rohatci 04.03.2014 
Zapsala: Jana Mikulicová 
 
 
  
 
 

 


